

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Świebodzinie za rok 2012**

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	<p>Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw zalegających przez Sąd do liczby spraw wpływających)</p> <p>Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy</p> <p>Sredni czas trwania postępowania w sprawach: cywilnych, karnych, (z wyłączeniem spraw wieczysto księgowych i rejestrowych)</p>	105 %	100,52%	<p>1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez sąd jego podstawowych zadań.</p> <p>2. Wdrożenie systemu zarządzania przez cele – zwiększanie efektywności poprzez wyznaczanie, komunikowanie celów i monitorowanie ich wykonania.</p> <p>3. Dalsze wdrażanie procesu zarządzania ryzykiem</p> <p>4. Dążenie do poprawy standardów organizacyjno-kadrowych</p> <p>5. Realizacja szkoleń nakierowanych na poprawę konkretnych umiejętności</p> <p>6. Zapewnienie sprawnego obiegu dokumentacji oraz prawidłowej komunikacji wewnętrznej,</p> <p>7. Zapewnienie kadry odpowiedniego dostępu do specjalistycznych programów i czasopism.</p> <p>8. Dalszy rozwój informatyzacji Sądu i dostępu do szkoleń</p>	<p>1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez Sąd jego podstawowych zadań.</p> <p>2. Podejmowanie inicjatyw zmierzających do zabezpieczenia obsługa administracyjną działalności orzeczniczej-(wsparcie orzecznicwa)</p> <p>3. Usprawnienie komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz optymalizacja procesów zarządzania informacją</p> <p>4. Doskonalenie procesu zarządzania ryzykiem.</p> <p>5. Utrzymanie i rozwój infrastruktury informatycznej</p>

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012

Zakładane poziomy mierników nie zostały osiągnięte z uwagi na:

1. Długotrwałe absencje chorobowa w grupie orzeczników, a w związku z tym znaczne obciążenie sprawami „starymi” sędziów orzekających (w sprawach karych konieczność prowadzenia postępowania od początku).
2. Wzrost liczby spraw cywilnych wymagających długotrwałego postępowania dowodowego.

Świebodzin, dnia 29 marca 2013r.

Dyrektor Sądu Rejonowego w Świebodzinie

Beata Paszkiewicz

Prezes Sądu Rejonowego w Świebodzinie

Aneta Felka – Duszczyk